
   111   

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

Deliberazione n     122 

 

Adottata dal Direttore Generale in data     11/02/2008 

 
OGGETTO:  Stipula convenzione ASL. 7Ccarbonia/ Arpas per la fornitura di servizi di supporto alle attività amministrative. 

 

VISTA   la Legge Regionale 18 maggio 2006, n. 6 di istituzione dell’Agenzia regionale per la 
protezione  dell’ambiente della Sardegna. 

PRESO ATTO  che ai sensi dell’articolo art. 17 comma 1.lettera a) è  assegnato all’ARPAS sin dalla sua 
costituzione il personale dei presidi multizonali di prevenzione. 

VISTA  la nota protocollo 8273 del 6 dicembre 2007, che si allega al presente atto per costituirne 
parte integrante e sostanziale, con  la quale la Direzione Generale dell’ARPAS segnala 
l’attuale mancanza di propria struttura amministrativa idonea a svolgere gli ordinari 
adempimenti di carattere retributivo, previdenziale,  a favore del personale reclutato in 
applicazione della richiamata Legge  proponendo la stipula di regolare convenzione affinché le 
Aziende Sanitarie assicurino, in nome e per conto dell’ARPAS, la gestione stipendiale per la 
durata di mesi sei. 

VISTA  la bozza della convenzione nella quale vengono individuati gli adempimenti  amministrativi e 
le modalità di erogazione delle prestazioni da parte dell’Azienda contraente nonché i rimborsi 
mensili pari a € 3.000,00 a carico dell’ARPAS. 

RITENUTO  di aderire alla richiesta dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente  della Sardegna 
assicurando il supporto di nove unità amministrative dell’Azienda per la regolare elaborazione 
stipendiale e adempimenti connessi, meglio indicati nell’allegato schema di convenzione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa 

 

• Di aderire alla proposta di convenzione di cui alla nota protocollo 8273 del 6 dicembre 2007 della 
Direzione Generale dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna. 

• Di approvare l’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

• Di determinare la durata della convenzione in mesi sei con decorrenza 01/02/2008 / 31/07/2008- 

• Di accertare in bilancio la somma di € 18.000,00 quali rimborsi spese  dovute per le prestazioni 
connesse e derivanti dalla stipula della presente convenzione da ripartirsi come specificato 
nell’articolo 6 dello schema di convenzione. 

 
ll Direttore Generale 

                 Dott. Benedetto Barranu 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 



   222   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
 


